CROATA
PREFUTURA

çx N I /V

FLS. 1\1

VISTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
2025.07.14.01/CE/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO NI' 2025.07.14.01/CE/PMC

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e um
minutos, reuniram-se o Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Croatá e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 01/2025, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Concorrência pública acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de agosto de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento as disposições contidas na Lei n°14.133 de 01 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo n° 2025.07.14.01/CE/PMC, para realizar os
procedimentos relativos ao Concorrência pública n° 2025.07.14.01/CE/PMC.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem
como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da conservação e
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e
demais localidades do Município de Croatá/CE.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

22.600.335/0001-
83

11952.190/0001-
63

FORNECEDOR

NEXT CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

ECOMILL SERVIÇOS LTDA

26.287.364/0001- ECOLI M P GESTÃO AMBIENTAL E LOCAÇÃO
98 LTDA

18.445.164/0001-
98

17.178.049/0001-
31

34.326.829/0001-
09

23.078.596/0001-
48

S N DOS SANTOS

MARK SERVIÇOS LTDA

ECOGUIMA LTDA

CONSTRUTORA SMART LTDA

ME/PP VALOR (R$) DATA/HORA

SIM 5.635.948,92 05/08/2025
1245:19

NÃO 5.275.881,72 05/08/2025
13:58:50

06/08/2025 NÃO 5.932.577,76
14:1420

SIM 5.646.121,20 21/08/2025
05:46:15

NÃO 5.606.286,00 21/08/2025
08:17:06

NÃO 5.364.866,04 21/08/2025
1107;15

NÃO 5.831.723,88 21/08/2025
13:34:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem
como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da conservação e
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e
demais localidades do Município de Croata/CE.
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

propostas.

C14P3/CPF FORNECEDOR

11952190/0001- ECOMILL
63 SERVIÇOS LTDA

CROATA
PREf MURA

PORTE DECLARAÇÃO V. UNIT
ME/EPP MEXPP/COOP QT1) 04)

NÃO

NNE4/7.,

<-•
fi Ç-C) FLS. N

%) VISTO

V. TOTAL
(11$)

DATA/HORA

05/08/2025
NÃO 12,0 439 656,81 5.275.881,72

13:58:50

Marca: MORRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos

domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da

conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área

urbana e demais localidades do Município de Croata/CE.

34.326.829/0001-
ECOGUIMA LTDA NÃO

09
21/08/2025

NÃO 12,0 447.072,17 5_364.866,04
13:07:15

Marca: SERVICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE

ECOLIMP
26.287.364/0001- GESTÃO

98 AMBIENTAL E
LOCAÇÃO LTDA

NÃO NÃO 12,0 494.381,48 5.932.577,76
06/08/2025

14:14:20

Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do (Meto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE.

23078.596/0001- CONSTRUTORA 21/08/2025
NÃO NÃO 12,0 485.976,99 5.831.723,88

48 SMART LTDA 1334:05

Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contrafação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE.

17.178,049/0001- MARK SERVIÇOS 21/08/2025 NÃO NÃO 12,0 467.190,50 5606286,00
31 LTDA 0817:06

22600.335/0001-
83

Marca: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croata/CE.

NEXT
CONSTRUCOES E SIM
SERVICOS LTDA

05/08/2025 SIM 12,0 469.662,41 5.635 948,92
12:45.19

Marca: SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croata/CE.

18.445.164/0001-
5 N DOS SANTOS SIM SIM 12,0 470.510,10 5.646.12120 98

21/08/2025
05.46:15

Marca: SERVICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área
urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE.

EVENTO (S)

L-2

r
f

EVENTO

Início

Lance
registrado

Encerramento

Negociação
iniciado

Negociação
encerrada

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES

Item aberto

Lance registrado

Item encerrado

Aberta negociação com participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF 11.952190/0001-63

CROATA
PRtFEITURA

CNI33/CPF VALOR

26.287364/0001-98 454.830,9600

Finalizando negociação com participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrito no

CNP.)/MF N"11.952190/0001-63, sem registro de lances.

Proposta aceita para a participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrito no CNP3/MF
N°11.952.190/0001-63, no valor de R$ 439_656,81 (quatrocentos e trinta e nove mil,
seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos)

Habilitada a participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrito no CNP3/MF N"
11.952190/0001-63

Declarado vencedor a participante ECOMILL SERVIÇOS LIDA inscrito no CNPUMF
N° 11.952.190/0001-63, no valor de IS 439.656,81 (quatrocentos e trinta e nove mil,
seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DATAMORA

22/08/2025
08:42:26

22/08/2025
0844:04

22/08/2025
08:52:26

22/08/2025
09:09:46

22/08/2025
09:54:40

25/08/2025
09:14:40

25/08/2025
10:44:25

2,5/08/2025
10:44:41

CNIP3/CPF

11.952190/0001-63

PARIICIPANTE

ECOMILL SERVIÇOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Responsável

Responsável

Sistema

Sistema

Sistema

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Concorrência Eletrônica n". 2025.0714.01/CE/PMC Gostaria de agradecer a
todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para
lances.

Senhores Licitantes, fiquem a tentos 08:40 iniciaremos a fase de laces

O tem 1 - Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares
e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de
árvores, além da conservação e manutenção da limpeza de vias e
logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e demais localidades
do Município de Croata/CE. foi iniciada.

item 1 - Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e
públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores,
além da conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros
públicos, abrangendo toda a área urbana e demais localidades do Município
de Croata/CE. está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinicio ou
encerramento.

O item 1 - Contratação dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares
e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de
árvores, além da conservação e manutenção da limpeza de vias e
logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e demais localidades
do Município de Croata/CE. foi finalizada.

DATAMORA

22/08/2025
08:31:26

22/08/202S
08:34:24

22/08/2025
08:42:26

22/08/2025
08:52:26

22/08/2025
09:08:09

RESPONSÁVEL

Sistema

Sistema

Responsável

ECOMILL SERVIÇOS
LTDA

Responsável

Responsável

Sistema

Sistema

Responsável

Responsável

Responsável

ECOMILL SERVIÇOS
LTDA

Responsável

Responsável

Responsável

DATA/HORA

22/08/2025
09:09:46

22/08/2025
09:54:40

22/08/2025
09:55:10

22/08/2025
10:26:30

22/08/2025
11:20:48

22/08/2025
11:33:34

22/08/2025
11:34:12

25/08/2025
09:03:22

25/08/2025
09:03:40

25/08/2025
09:14:29

25/08/2025
09:18:07

25/08/2025
09:44:37

25/08/2025
09:4553

25/08/2025
10:42:22

25/08/2025
10:44:41

CROATA-
PREFEITURA

MENSAGEM

Fase de negociação do(s) item 1 - Contratação dos serviços de coleta de
resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de
entulho e restos de poda de árvores, além da conservação e manutenção da
limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e
demais localidades do Município de Croatá/CE. com a participante ECOMILL
SERVIÇOS LTDA foi iniciada.

Fase de negociação do(s) temii  - Contratação dos serviços de coleta de
resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de
entulho e restos de poda de árvores, além da conservação e manutenção da
limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a área urbana e
demais localidades do Município de Croatá/CE. com a participante ECOMILL
SERVIÇOS LTDA foi finalizada.

0(A) Agente de contratação solicita a participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA
Inscrita no CNPJ/MF 11.952.190/0001-63, a proposta readequada até a data
22/08/2025 às 11:56.

A participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Ni°
11.952.190/0001-63, enviou a proposta readequada.

Contamos que empresa apresentou a proposta antes do prazo estipulado.

Senhores Licitantes, com o objetivo de assegurar o melhor julgamento, a
proposta de preços readequada apresentada pela empresa ECOMILL
SERVIÇOS LTDA., será encaminhada ao Setor de Engenharia para análise e
emissão de parecer técnico. Considerando o prazo solicitado pelo referido
setor, a sessão ficará suspensa e será retomada no dia 25/08/2025, às
09h00m1n, quando terá continuidade o presente processo.

O certame de NI' 2025.07.14.01/CE/PMC foi suspenso com retorno em
25/08/2025 às 09:00_ Motivo: Senhores Licitantes, com o objetivo de
assegurar o melhor julgamento, a proposta de preços readequada
apresentada pela empresa ECOMILL SERVIÇOS LTDA, será encaminhada ao
Setor de Engenharia para análise e emissão de parecer técnico.
Considerando o prazo solicitado pelo referido setor, a sessão ficará suspensa
e será retomada no dia 25/08/2025, às 09h0Omin, quando terá continuidade
o presente processo.

O certame de NI' 2025.07.14.01/CE/PMC retornou da suspensão.

Bom dia, Senhores Licitantes! Vamos prosseguir com o nosso processo
licitatório.

Senhor(es) Licitante(s), após análise técnica realizada pela engenheira
responsável, verificou-se que a proposta readequada apresentada pela
empresa ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, encontra-se em
conformidade com o processo licitatorio e com o projeto básico de
engenharia. Tendo a licitante cumprido todas as formalidades da licitação,
no que diz respeito a fase de classificação da(s) proposta(s) de preço, farei
neste momento a aceitação da (s) proposta (s), declarando-a(s)
CLASSIFICADA(S) nessa licitação.

0(A) Agente de contratação solicita a participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF N°11.952.190/0001-63, os documentos habilitatórios até a
data: 25/08/2025 às 11:20.

Bom dia, Sr. Agente de Contratação. Os documentos habilitatórios foram
anexados na aba "documentos complementares".

Ok Senhor Licitante!

Senhores, Licitantes, Constatei que a empresa apresentou documentação
solicitada antes do fim do prazo estipulado.

Participante ECOMILL SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
11,952.190/0001-63 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Contratação dos
serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem como o
recolhimento de entulho e restos de poda de árvores, além da conservação e
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a
área urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE..

+Me,

CROATA
PREFZ1TURA

RESPONSÁVEL MENSAGEM

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) Agente de contratação.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusào

Responsável temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatóri0 está a disposição de todos
na sede desta entidade.

Não havendo intenção de recurso e mais nada a constar, declaro encerrada a
Responsável

sessão.

DATA/HORA

25/08/2025
10:45:14

25/08/2025
10:55:14

25/08/2025
11;0047

Informamos que a sessão pública do(a) Concorrência Eletrônica N° 2025.07.14.01/CE/PMC foi
concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo
o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência,
legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso
compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso
e a conclusão desta etapa do(a) Concorrência Eletrônica.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de
JUSCIE PEREIRA DA SILVA

contratação

Equipe de apoio Francisca Fabiana Gonçalves de Oliveira

Equipe de apoio José Fabson Lima dos Santos

eltÁ t-f

ASSINA RA

93--t-(--ZÁcUJel'e & 9(T-tté fe

/M/ aikÁt h42

201.122111E

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO NI' 2025.07.14.01/CE/PMC

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.07.14.01/CE/PMC

ECOMILL SERVIÇOS LTDA

CNN N° 11.952.190/0001-63

Seq. Descrição Marca Otd. Und.
V,, Ref. V. Final

(R$) (R$)
V. Total

(R$)

Contratação dos serviços de coleta de
resíduos sólidos domiciliares e
públicos, bem como o recolhimento de
entulho e restos de poda de árvores,

1 além da conservação e manutenção da PROPRIA 12,0 Serviço 494.381,48 439.656,81 11,07 5.275.881,72
limpeza de vias e logradouros públicos,
abrangendo toda a área urbana e
demais localidades do Município de
Croatá/CE.

Valor total RS 5.275.881.72 (cinco milhões. duzentos e setenta e cinco mit. oitocentos e oitenta e um reais e setenta e dois
centavos)

!Minicid iikerWILAC